令和６年７月 25 日

報道機関各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 「＃グッタメ実行委員会」から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
＃グッタメと同時開催、地域の交流と活性化

「＃グッタメビアガーデン」を初開催！

日 時
７月 27 日（土）午前 11 時～午後７時

※前夜祭：７月 26 日（金）午後３時～７時

場 所 アオーレ長岡ナカドマ（長岡市大手通１丁目４−１０）

内 容

イベントの目的
・アオーレ長岡の市民交流ホールＡで開催する「＃グッタメ※1」と同時
開催で、ナカドマにおいてビアガーデンを開催します。

・ナカドマを活用するビアガーデンの開催は、実行委員会としては初め
ての試みです。

・＃グッタメ当日 7/27(土)のみではなく、前日 7/26(金)の夕方も前夜
祭としてビアガーデンを開催することで、若者が中心となって地域住
民の交流や市街地への集客を促進し、地域経済の活性化を目指す取り
組みです。

１ 出店数

18 店舗（予定）

２ 主 催

＃グッタメ実行委員会

３ その他

「＃グッタメビアガーデン」は、長岡市中心市街地活性化協議会の「長

岡まちなか若者事業サポート支援金※2」を活用して実施するイベント

です。

※１ 「＃グッタメ」

 音楽ライブやアート展示を中心としたエンターテイメントイベント

 ・日 時 令和６年７月 27 日(土) 午前 11 時～午後７時

 ・場 所 アオーレ長岡市民交流ホールＡ、ホワイエ

・入場料 ホールＡは小学生以上 1,000 円、ホワイエは入場無料

※２ 「長岡まちなか若者事業サポート支援金」

  若者が中心となって自ら考え取り組む活動及び中心市街地活性化に

資するアイディアの実現をサポートし、地域の活性化と若者の創造性や

起業意欲の促進を図ることを目的とした支援金

問 い

合わせ

＃グッタメ実行委員会 代表 嘉代 一聖

 MAIL：guttame.nagaoka@gmail.com

情報提

供課名
中心市街地整備室 松木 電話０２５８－３９－２８０７

＃グッタメ前日夕方も
前夜祭を開催